
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICIT ACAO 
PREGAO ELETRONICO N° 2402.01/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE torna publico para conhecimento 
dos interessados, que no pr6ximo dia 17 de Mar�o de 2017 as 10h30min, na Sede da 
Prefeitura, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro, astara realizando 

.;- licita�ao na modalidade PREGAO ELETRONICO, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob o n° 2402.01/2017, com o seguinte objeto: LOCACAO DE VEiCULOS 
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE 
ENSINO DO MUNICiPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO 
DO EDIT AL, o qua I encontra-se na integra na Sede da ccmtssao Permanente de 
Licita�ao, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, 
fone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas 
dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tatiane Kercia da Penha - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE MARCO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

SECRETARIA DE EDUCACAO 



N" 44. Kgllllda-fein. 6 dt � dt 2017 Diario Oficial da Uniao - � 3 /.S:S:V /t,-;. -IMJI 173 

4\'1..0 Of' \I TER\(:AO 
T0\1\0\ OE PRl:.COS I\ 1'1017 

PREFEITl.,RA M�IC£PAL DE l,"'I \ 

PREFEIT\.iR.\ MLI\.ICIP..\L DE All;ABA 

ESTADO 00 CL\RA 
PREFEITvRA MUMCIPAL DE AC-ARAU 

PR£FEITURA \1U'IICIPAL DE VALE'CA 

.\.1-ra.,� 6a C41 � 4k Lt..� IOt...tl.:arJI"' llm ,..,.QI 
\"1CS..' �.?-.. Cenl"O. "-mat...("f� comulMCI � 1� qw- 
.,. dia I� ck ffl¥(U d,.: �17. il!t IWh. :ibnr• Lt.:•Dli*• rw \fodaluL.{k 
Pn:tJo -.OJ 1'' 2q1101MOOI · SEDUC. <UIO ObJ<tO ta 
t·--i.., .tc ....,._ .-. -�., -� .i. r.....-. 
-· L:d< <k "--4" "- dr .\ioiah,,(f:. 0 lJul puJ..n ....- rctindo ru Corautio lk liat.;lo. no �'O x1ma. no 
horario dC' c,r111e<hmtc •' publtC'(I J,e OXh .b 12h. ou pc:to Pon.11 \lo 
f(\t�l· bar ........ C..att !\'" ._..'!,..MkOII: .. 

\d c. •,c.lOll 
JOA'\ Bl 'I( 10 L�I I \O 

("�.. . rm....'Clt .. llt. t ..... &.I\ •• 

\\ tso<, Dl I l{'(T\( \0 
PRl(, \0 PIIL,t" I \I.' 9 2UJC 

PP - � ' ,... l(J','Tlt'IT\� \0 Df �IPRf�A FSPF.(1 \It. 
ZADA P.'11.A l'RO!X'('AO. FOR'>CC'Thll,,O C \IANll'Ul.J\C"AO 
ot �LL\I�, TA(AO YRO...,TA ITll'O Ovtr,. TIM IAJ C0\1 AOLI· 
\J<;-.o P\R(rl.AI>'- \'ISA.'-00 \ \l\'-l'lT'(<\O O\l> \fl· 
\10'°"5 OAS Dl\'t.R'sAS Sl(Rl:TARJAS otSTt. \l\,\;ICIPIO 
DID• R-.:ai -.;ao· 11, rn "?01-. H..-.,c.- .t nillh 

PRFL \0 PRf<.f,( l>l , 11112017 

l'PO!t..11111 ... \Q, lSl<,�OOI CTST\l,R\SIC\P\RASL'PRIR 
AS "=IDADES OAS fA"41LIAS EM \1JL',ERA81LIDAOE 
SO(HI 00 M�l('IPIO Of IN'\. A('OMPANH\O'\S l'FI O 
C'RAS ECREAS O...cll R...iva,Jo 1·ol1017· ""'*-> 09-0U. 

('\JC, LI \R =I\ I JR.\ � ,,-1� 
l'r\-..-,'1.·1r.> 

A Pri: �• ,._...,.,.. de \MCll(:a ""1'lil. publk*1' quc- hou,� 
-f-lo,. d&, do '«'-' ill T-ia do; "'- ""'"" n:f.,.,Ja 
OOJtTO t, ... 'C\ll?O Jii.: �n>H;°' do: '""""gcnhan1 para 1mpl� e re- 
_ olt _...._ __ "'*'""' """"l'MO>da por pn."9> s)ot,ol ··--.tc-----�·-do lMal. Dou olt-. 11 o, :,,11. a, 0900h<. ...... 1 Sew, J< 
I ,� • Prd'otura Mun9':tJJ111 d..! \'akni.; ... Jul,al'N:'llfO: M.:not 
Pl((O LOl.:aJ· P\.1V �•&O a Tni, (;JI latabul. 1in•. tt:riro. Va� 
0-:... OcmaD- r ,...."ftdrt'S ""-• do �.11."fllfflll:. • °""1o Of,dail 
••• ,....._..__ .... T�: rs, 1'41-4S61o.. 

\IJ('>ICL PNTO 
-....-"" l·p 

,., iso or ucn •C-'O 
l'RtG\O rRF<.[\CI\L ,. <'?IP. ,Rr 

PRE.FEITuRA �l,'�ICIPAL DE TA'-HACU 

PREFETTUltA MU'-IClPAL DE TRf.\1EDAL 

PR.EFEln..RA �l\lCIPAL DE SOBRAD�'HO 

PREFEITURA MUMClPAL DE SERRA PRETA 

'\ l'n:f..-.i \l.nic,pol d<Tmnoolol • Bah-.<m � 
oom a Lei ,r 10.S!f� c Let _. 8-,.._ 9J • .._ publh.:o il9C' icn. 

�--·-,-..... 6,l)J::OJ'i,, 
..... t.nla<lo - - ...._ ,t' ��1·. 

O!IJETO � d< ""°'"'.-,, _..,do: - ...,._ 
p,11 ..... pan_., as ...........tlda do- 'l-..;p.1 c1t !)a- 
de - -i-htl - _ 1111p:,: ...... - .............. 
pllQl,."a ..... lblCOb '""°"" 0... .. � • c,lt- Jll"OOtMl9 .rrio 
...........,. ao o..,., Ofiaal do \l""",r,o d< 1 ....... ..w. diaj-Y<I 
no s,w ..,.,..., aemcd&Lbuo.ora.br. 

,.-.a,. 3 l< ......... !017 
ni>Rr:S(C DE PALLA CA\IPOS MO,mRO ,�..-in 

c..,TR\TO 0£ Tflt.\10 \OJTI\O 

C'O'-Ct>IUt,."C1A ' 2102.01 20IJ f,trato Je: 10' TC'ffl'IO <'\d,11,0. 
co,TRAl\11.'Tl: Pl\:l.:1hlt3 \tu,1...:apa.l dr \c.ir.w-Ct- �--cr .. ·1ana d-: 
lo:.......-.. co,TRATAD'- P\t c,GC'SHARI'- co,;;TRl· 
(l'lfS r PltOJfTO$ Lm, O'\H D'\ \\;;l\;\T\JR \ 00 \DI· 
11\'0'. 24 ,k tc,cnccr" d< ::01'. PROCU>t\!lSTO LK'ITATORJO 

\+IS&it OE LICIT (;-0 ConC'On'i,.,. PUbh�� ,,.,, .. .:1oz.01 !014, ORJIZTO Cl,)nlra�io de 
PIU.C:\o riu..,L,et\l' "\,i-11 ..,,....,. pora � do 1...,,u,a1 Rodo,,.no do Muruap,o do 

�I:.. \IGL',CIA 00 AOITI\O I� 1C.-- < c...._.1 
A ""*-n M.-.,,ld<T..-. 0.-. ... -.. -.c-..... 1 ps,..4o Ju Ol..., _.,. �17 1 \I J< Julho 6c 

com a 1..,.-, r,f IO.S:01002 c I.a r,f 86669). IOrM piil,ltot 4fDC .._..,. 1Gl7. "�'A PfLA (.O'-'.TRAT�STf;; Jo11C' ("lf'k.� ( 1m1to dt Oh· 

tt2lJnda • scde da Pmatuna \t-.1pt.l. ao daa 1603,1017 i.t f��I� ='�1r.!:'t..;: �!���"TM.A· 

��.:�� ... \�:::,; r-�����---�� I..0�-0- 1-1- IC'n ..--,-(-\-O�--�---� 
- • s...n..o • Soilde. C<>llf.._ .._,,r_6os do f.S.tal • rR[G \0 £LETR(J'IC O , H0?.01 2017 
Ano.o Cd,111 ci..i-nd oo .,,. ..., ,1wvo ... --.;..,,..11,.,..... �,�,Ol'O.. 0.. -- rcfaallrl. eo-. fftlCCWiO �I- "� .. P"rcl:..."11111'2 do M-.;. ... A� ... � 
�-o..n.Ofioal• ,-.,_._, r-.�d• ,......., .-. .- .. - ... "'� 'Ill< ao P'"""'° d11 17 
�-,·�--� dt fl'lll'('Odt :01�. IS ICJluOs:n,n. nl � d• rr'f'fc11ura,. loca11.1::ad, I 

Kua C"-"IICnl Humberto \10W"'.._ !\; 67$ • 8. (. cntro. t,.l&ri 1\.-.IJZ&fldo 
PRr.t,\0 PRF<.r,c1,1 V !W?tl1 i..,;- • -.....ie Prqio U,...-..., mimo olt "'4,..-io 

.._ PN(Q. - IOI, o ,. 1.w.?01 2017. - o - (lb, 
\. ""*-ra �'1* * TreMleUI • Fbillm. � � ,..'1U. (A°'.jo 4c V'-",.'1lb d,eqn� ao nla>f")l't<: &'Olar do. aJui\t,s 

com a LC'li ,r 10.5.!0'!0CC (' Let tr S.666 fil!J. toma pub6co quc sc,a di RcJc Pv.b11C1. � l:.�IM Jo Mvn1d:p10 Jc At.'1ITT1u-C'I!. conf� 
ialiaJI .. S<d< .i. Pn:r.-. M-..i .., t1w l6'0Y!111- 11 -·r--.1<s.,. .. ,.-o do r,hw. o _, __,.,. ... � .. 
-..- 1 U.:ia,;io • - .....,... - rr -•c-.-<kl><>tt<;Ao.•-·• .. c� 1 
�·- OBJITO c..._1o«r_....-.�•- ,._.,. � , •• ,s - e. r ...... ,.......n. T<1<fo 1•�1 .,.._..d< ,,_ (d...klop� --·-� _.., bo<r 3661 1091 • .., horino J< 08b h llh < no Sol< do Tnhvn,l de C'o1u.o.1 
c ,obn:ak. oorr0f1'ne' cq:,«,r� � _., l:.Jalc: AIIC"'Cilllo. � i\furui:1� WV.\\.h:l"llttp)\btl1c1ta.:� 

FAiDI ..,._,d • - ... ---··••s.l><- �'-o\o. u...-. ,..._ • nw p,o...--..o JCUO,... \Jow r 'de """¥(1:1 Jr:,!....,"'! 
bl,cadoo.., 0...0 OfoCIII do '1- ...... d< 1.- ""-'<I ., ._ T_ ,m_�_ ... _r_KI:_R_t_ i_ ,.._o_A_Pr_,_H_,.. _. 
sdc-: ,..,..•trmlled.lNIO.ofJ.br 

PM.Lr. \o PRt:. ,1. '(, I .\l � .??. 'Mr 

\\ ISO Of U(ll \(40 
PRf.C\O PIIE.,C.\CI\L V 11'?11' 

PAl>rt' Jl&lt1• l'Prt'Oll�t7.oi,.,..C- .. ._...,_ _... ... ....._ ..--� 
IMIJ 2017 i> JOhOOm,n. L«al "l"'ucto do <dal Sedr di .... 
fcil.xa.-OIIA, '-1-d<S..U...1rt',C'--.8'- 

TI!A(1A'A CA�l\ ,IL\> ,9'!1GAR[IRA 

Objdo .._.. ... _ .... �- de-.. ... �,..._...-··< I'"'-· .. ..- -·--,... ... �-- .. -do IIIOW<lpO d< San Pffl&BA 0. 11,.11> :?01· • - .. OOII. .. 
09:00: L«al A, ..... De. tA,cnllao S... God<9,o. WI • ('- • 
Sara l'l<la'B.\. -la,;iin .. - 
lrap:l .......... ""11!>.cqbr ........... _ !O"•· 

....... -. .. , ::J.i. 11c:io1- 
NUSOS ROS, DOS �A,.os 

PRtC\���!E��\1:1'\"�1?117 

Objclo ("_ .. _,_ ...... 
""50?0. \l<n'lld, - du�--· T..i..c,, • BA pora o _, 
letoYOde2017.cm-1-..d<� l'lolae�dl 
ec:s.Jo ,M,lia: .. 1, de - d< :017 .I.�--- t- -� 0 l:dllll·------- .. 0.,.,- .. r......- c rm-. "-orel olc T�.,,- a 
� Luis r \lapllws, •n.Ca1110· CEl'<ll>600-000 

r_ .. e.._ J • mr.,- .. :iii· 
GERAU>O ESTE\ ES DE OU\.'EIRA 

1'1,ite,,.n• 

c, .. u ... De IA;""'" De lma-d ),• i 3117. DIIJ'CM' l\' 0.."'3�17 
Pa"' 0010'2017 Obj<to Cmlral.1(.lo Com Rafael Pe,e,ra 0. Soha 
wcnto CA) '° Cpf r-.1 11"9 811 :-97-0I l-"' Do lalo,d I>< 
""""1<dade Do l.ocador (AL s.-doO 0. -d � Ra - 
\' .. ......,_ IJI. Se,,hor Do Ronlim • IWlia. .... r-.. 0o 
ts.."I• M1m1<1)'&I I �lo Mdcmal BoftfintnlO "• Pcnodo 02 De 
lan<1ro Oc 2017 A 02 De Julbo I>< zg17 0 \'>I« ll'-1 RS 
2.J "IO.oO tVuue E Tm \l,I. � E- R....l Eooaididlo "* c...,. � - E s..r� c...- Ob,do 0- 1- 
tturnento. Data DI Ass,nalllt'a Do Contrwto: O:l'Olt2Q17. (:.onmir.ank: 
Mun,dpoo De Senh<>r Ou Ronfim. FUPdam<nlO I.cpl: An. 24. V Do 
t<,r-. '666q\ CoriooAlomo�B<awlana.'*C'-l 
Rltkl l'ana DI S,h-. hla C- 

RfTtrlC \(;AO 

'• Dl�PENSA Ot UCITACAO ,, SO ::017 ....... eo 
OOU. '111 01 Ol.2017. ,•,1. pi- DI.� OJ oadt It-« RS 
263.318,00 (dutenlOS c KliCnl• c trft m,I t tru..cntOS e ldtnll c °"'° 
reac<I velor ;Jobol • le- oe RS 263.371.00 (- e - e rio 
mal C � C tctcra C OtlO f'CMJ) �ala,---,. --111.:MM O ftlor 
globol d< RS 790 134.00 ,_.,, .. e -- .... c «- • ,,_ < 
qualm rtais) Pl"' 0 SW- poll 90 (-) dllL 

P�• Juracy M.,alhk,, is� I 'lO. Scnllor Do Boftfim • Babia, Pora 
F- Do A-.,r.do DI s«nw,o M_,.., De E. 
� F 0-- 0 Moool ... Elcols '° ...,_ 02 De J- De 
2017 A 31 De Dcttmbn> De 2017. 0 Valor Glollol RS I? 060JlO 
(Doa Mil E Sdknta R.ad� EnrcnJodo E.1r Como..._ Juolo E 
S..f><l<flk Coor- Ot>,clo °""" -- 0.. Do - 
DoC-.CU..1/2017.C'- M-Dc5-Dolloe- 
fint Fundamm10 l..epl: Art. 24. V Da Leo , U6619J Corioo 
Alb..-no ..._ Brwleiro. Pela c- E LoJa � � E 
Fral<m.- P<II C:0..0...... 

ConlrMo De 1-io De 11"6\d IS• lr.017. °'5pensa N" 0?6Jl2017. 
Pa N" 0010/2017. ObjCIO: Conrraia.lo Com Lui< Cnst .... A<IIIJO 
Lola lnter•o (A) '° Cp( N' 607.172.lllS-04 DI Em a..-- Um 
\\,oculc, s ..... De ('o, e.-.. Ploca Paloaol PJr 9697. C- ,. 
!lbdl9111q.l286612. Ano De Fabnca(lo 201S. hn AICDdcr As,� 
cc:s.idadcs No Transport< 0e o;.,.....,. hn A R� De M•· 
tric:ulls !'i1 Z0M Runl E Alend.-Du-.-. .... Sou Do 
M-1'.o ,- 02 De - De :?017 A 19 De - De 
:!017 O Valor Gio-1 RS 960.00 «,-...._ E S.- Ile," 
tntcndld<, t..l< Como � Jus,o E Suli<1C111< Conforme, Obje,o 
Dcslc lnsuumc:nlo Data DI � Do Conln!:O OlA)tl!OI., 
Com.....,,e M ... o<ipio Do - Do Bonf,.. F- l.epl 
'"' ?4. V Do(..,,;• S-"13 Carlol A- LGi,es er--. Pdo 
ComrM&nte t:: Lull Cnst-..no Arau.JO l..Na Pda COlllnltlda. 

c-.w De to.:�Jo De IMo,d i,• 8r.017. 0..,... l\. =·- 
Pa'- 111110�1-. Objdo C'--"> c .... 1- ..... De S.. '- 
cnto 1"-1 '-• (pf l\" o,u,O.BXS-91 Loca\,io Do 1..,...i Oe !'I. 
pncdade Do Locador (A) S,ru.do O Ook> lmc\V<I '• A,.-,,,dl Pu- 
"'•"'m \\,Iha. 35, f'ovc.do De......._ Ve ... - Oo - • 
0-. .... f- De "-!Sala De Aubl1 Do l:aeoil 

M..,,c,pol De p_,... Veh E Soll De R..,.... '° -Ol De 
J1ne,ro De 2017 A 02 De Abnl De 2017 0 \al« Globol RS 1.53J.OO 
(Um M,I. Qwnhco1os I:. Tnnta E S<U Reau). i:-,d,do u,,, C-, �,-1:.s.-��°"*-o... 
Do A__,, Do C-. O".AlllllU7. C- "4-,p,o De 
S<nno< 0o 11onr1111. F .... ,,,..,io 1.<p1 "" :•. v o. 1.a N" 
8.661,.93 Carl0< hlbetlo Lopeo Btlaoleuo. Pell C'o,nn-• £ Luu 
\",. De Sa Pela c- 
c.n, De� De lmovd is1 8/2017. o.,_. i-.- G:6l/2017. 
Pa N 00100017. Ob,clO c� Com Mana 1* � 
Do Solve lnscnto (hi No Cpf1'- 211 621 61S.20 Loacio Do 1-,.-.J 
Ot Do..-SdmdoODIIDl....,...'-aR•SeM,lo 
De ()unroz. s "4mio Do Sahy. Senhor Do llcmf,m. - .... 
l'unno,umcnlG [)a Anoc"lo De Lntm11\� f� E Ptffl� A 
Cr� Adolc&<cnl<. Jo-cm E AdilllO • CreellO l'Tojclo eco.- 
No Periodo Ol De - De :?017 A 31 De� De 20P O 
\"II« c.-a RS 2-IIIIO.OO (lloos "4,l o.- F O<-. llemsL 
Eolffldodo Esle c- � reso E Scfic:qie Couformc Oloj<10 
Deste ln•tn1ma1to. 0.tl DI AssUIIIIUB Do C..,,,_: 02/0 I /2017. 
C....,...r.,.- Mw,impo De Senbor 0o Boofia f- Lc,pl 
Art. ?A.\" Do ..... is- &-3 Carlol Akno � - - 
ConlJ'ltante [ \ION Jose An� 0a Silvl 1'<11 c-.ada. 

COllltllO De toca,.'io De lm6>d N• &'2017. � ,;• 02'Jl201 J. 
Pa 1,r 0011)(.!017. ObJCIO � C- Mlrb< Ahea DI s.i.. 
S-. IM<nk> (Al ),;o Cpl,;• 0961670JS-OO l)ji fa Loacio U. 
\Ciculo f&al PaltO Dt: Cor \�rdt. PIICI Polifflil Jre 4581. C1w.ss r,r. .. 
9bdl7164;8SIS¥'S4, Ano De Fabrica,;Ao 2008. l'lta l\lCDdcr,.. � .. 
- "• Trm<;,or11C De Dv.... P,n A lalm,;io De 'I> .,.,._ '-•Z- Rum EA-0..� 'aS<d<Do 
MunlCtp,o 1'0 Paiodo 02 De JlllClro De :?017 A 19 De F.-cmro I>< 
2017 0 Val« Global RS 2613.00 (0... Mil. �- F r .... 
R ..... 1. f.lllCAdodo EJI< c- l'r<COJ- E s.r..-c...,.._ a.. 
JC1o 0..-1-. 0... DI- DoC'- 11".All�I'. 
con..,.uome. "4011oc1poo De Samar Do Bonfom F- LepJ 
Ari !4, V Da l<o "• 8.666-'93. Ca,1.,. Albmo l"t"" Bna,klro. Pda 
Conll'aLI"*' E M61'lt.nt Ah-et Oa S.J"a Sc..cs Pela COMl'1ILldl 

l:slC-pocltto-Cadoeo...._...,_,..,. ,....., • .,......_,.... .... 
pdo "6d.-000�20170l0600173 

0ro..-=--o ....._ � � \tP •' �!•)-.? • :.. :001, 4fDC: ...iana., 
111� dt- ('bm,� Puhhca,. Brasilotrra • t( P4Rr•Jl 



DIARIOOFIOALOOESfADO SERIE3 A�OIX :\'� FORTALEZA,06 DE �IARCO DE2017 

JJ, 
1-·sc 

MISTO -- .,.., ....... - ,wee,_, 

£stado do Cura - Preft'itura Municipal de Quheri - ttrctaria de Saud, - Pre,iio Presencial ,. 0603.0tnOl 7 - Tlpo: \tenor Prceo 
por Lore. A cormssao Permanente de l ic1ta,3o da Prefeitura Mumcipal de Qut'(cre. tocahzada na Rua Padre /.acanJ,, n" 332 - Centro, rel 1!18) 3443 
- 1402. toma publico que se encontra a d1spos1i;ao dos imeressado, o edual de Pregio Preseaclal n• 0603.01 2017 cujo obJ.:ru ca .i11u1s1,;lo de 
generos alimemicios e matenal de hmpeza para a rcaliza,3o de 7.459 procedimentos medrco-, no Hospual '.\.lumctp.il Joaquin, Manoel Oliveira. 
para o Sistema Unicode Saude SUS no !\lunic1p10 de Quixere-Cf- .. sendo a fase de disputa de lance, no din 17 03•2017 a partir dasJ/,ll-e81t. 1'.u1ral 
podera ser adquirido a parur da data desra publicac;io. no h0111rio de cxpedrcnte ao publico das 07:JO .is 1.3.00. no endereeo ac:1ma.-;it'adl\ c n(IJ<•(T'I 
de li,ttai;oe, do TC\1: www.tcm.ce.gov.br hcuacoes, Qulxere' - Ct .• 06 de \lart;o de 2017. Jou� t:utimar de 1.im;> lldstdcrii..c'd11 
Cominio de Liclta�io. ") � 

( 
..,, .,, -0 

••• ••• ••• _/: w..:l.:i � 
... �I"'? 

Estado do Cear6 - Prerelrurs 1uniclpal de lndeptndentia - Ettrato do lnslrumtnlo Con1r11ual. A ,,,rctaria d., I · J l , I!]\ 
Mumc.pio de lnde�ndenc,a Cc torna pubhco o cx1rato do lnstrumentos Conmuu,,- re -uuamc Ja Tom ad a de Pn'�O� n• 1,- t PU I llJt"!1J<4' 
Adrmmstrauve Secreraria de Infraestrutura. Objeto: e>.ecu�:io de sen 1�0, de patura,;io e mM.ila�ao de 04 poco- protundo- 1\1! um�1o•dE 
lndcpendencia Dota�oes Orcamentanas. Secretaria Jc Infracstrutura - Dota�o Or\'3.mcnt:ina 0701.17 �.U I llfl5.I.OI t, Elemcmo d�'6t,pc,a, 
.U 90 51.00 Coutralado)(u) \illor Global Attua \au Comcrcio c P,-rcur:i,;:lu de P°'<'• LTDA - EPP RS 64,'ll.\.4U (scvscnta � quatro nul 
no,«c1110, e ireze rears c quareuta centavos]. \ •¥enci1 d()l�) Comratots): da daUI da as-inarura do, co111ro10,. ate 02 de nbnl de 2017 A,sina(m) 
pelo,('1s) Controtado(as): Luiz Felipe do> Santos \1cndc� A•�tna pela Co111rata1111.·· Amenia ILdJ.i ,k Arnuio \fa1a lodt'pC11d�ntl1 Ce. ?-I de 
feHreiro dt 2017. Antonia lulda de Araujo \hia - Secre1ari1 de l11frau1rutura . 

••• ••• ••• 
Est ado do Curi - Prefcltura Municipal de 8011 \'iagem - \\ lso de Licila�lo - Prrgio Presenclal V 2017.03.0:\.l-PP /\ Prcgoeuu da 
Prefcuura do Mumclpro de Boa Viagem torna pubtico para ccnhec.mcnto Jo mt.:rc,.ado-. quc no P'""nio d1a 17 J.: \far�o de :?017. ai. 09h00mm. 
na S.:Jc da Prcfeuura, locahuda • �a Mon-.enhor Ju .. ...: Cai,d,do. n' 100 (\-nltU S.. \'1.lj!,"lll. c:.tara n:ah.L;onJo hc1ta,ao na rnedalidade Pr,111\0 
Presenclal, erueno de julgamemo l\.frnor Preco, tombado sob o n" 2017.03.03.1-PP, com o seguuue objero: contraracao de empreva p.ir� reoliJa1 
,en,1.;os de hcenca de uso de vistema informauzado de contabrhdade, hc1t.1.;io. folha Jc: l\litlllncnto e portal da tran,parfo.:ta cm atendirnento a let 
de acc,\O a mfonna,;lio (E·SIC c Qu\ldoru). Jc mteres-e d.a. Umd.klc,. AJmm,,1r.a11,-:i, do \.1uni.,p10 Jc Boa \ 1Jc..,ml L conhmn.: e,p,:.:1fiC11<;i.c, 
•'1D ,m.:,o, o 11ual cncootra·..c na tot.:� n:i <;cdc da Coo11,...io de L1n1�0, l<Kahz�da no cndcrc,;,, ,upr,1, 11�10 fone. XX 1427-7001. no horJrin de 
ntcndnnento no pubhco de ll:00 as 12:00h ou no sue """·1cm.ct.ll,1,.br1hc11acoc,. 03 Jc Mar,;o de 2017 i\ Prei:oeira . 

••• ••• ••• 
t:srado do Cud - C'lmua \1unlclpal de Solon6polr - "' i o de Rcpublica�lo l.itilafio - 1omada de Pr,�o '1° 004'2017-TP. <\ l'rc"d..-nh: 
d.1 C 1nmsuo P,,i1.u1,·n1c de Lt.:11 • .;.,o da Can\Jra t.hmcip;il Jc '-olonopol.: tuma pubh,o para -i•nh.:.:11n.:n10 J.,� 111tcrc,•Jdo,. quc "'' Jlrl'"mu J1a 
:? I de l.far,;o de :?017, as 09:00hs, na Sedc da Cim:ira Mu111c1p.il. lncahnd.i J Rua Dr. Qu.-iro.r LunJ - Centr11 Sol,,m•p.1lc Cl • c,tara rcalinnJo 
hcita\:llO na modalid3dc Tomada de Prct;o. crir.:rio de JUl)IJmcnto mcnor pre�. rombaJ., sob on• 00.i 2017-1 P cvm o ,ct!u1n1c: A11u1,i�fo de 
Curnbu.,ti,,t..,, liluo, c lubrif,,·anr .... , dcsunaJo a at.:nJcr a dcmanJa w C4mara :l.1un1<:1pal Jc Solunopok, dumni, ,, c,vc1c10 11·1.,n,c1ru J, Wl7. 
o qual cncon1ra·>e na integra na Scd.: da Com1��0 de L1c11a�·ao. hx:ahada a Ru• Dr. Q11.:1roL Luna - C"ntro - <;,,lonupolc CL fonc· 0 .llll·'�lli 
1210, no hor.lrio de ()X;OOh as 13 10h. ou no site do ponal do T<'\1, "'"'ucm cc.�o,.br lirna,�s 03 de \llr(o de 2017 - M�rla Katina 
Pinheiro - Preslduce da CPL. 

••••••••• 
Estado do< cari - Prefcllura Munlclpal de f..u,cibio - ,hi>O de Republica(lo de l.ltila�io - Pn•1tiio Pn·,eudal ,.· 2017.02.07.0001 A 
l'n.:tc11llra Mun1c1pal J,: Eu,cb10. poi ,ua prcgoc,ra otic1JI. tnnm ptibh,·o 11u.:.., 0'1 00 hunts Ju d1:i 17 Jc nmr,, u� 201" na 5.11.1 c l 11111 .10 
l'cnnancn1c de hc11a�i\o da Prcfcitura \1un1c1pal de ruscb1(>-Cc. <uuad.l • rUJ ldm1lson Pmhc., ... l�O. t-�1rm \u1, ... .,orr.,,. l·u,..-h10-C,, .,ah�.tr c- 
a Sc,,Jo Put,hca para =cb,mento doi. cm elopes de PNJll•••• Comcn:,al c IH'cumenr.,, de llab1h1a�31•. par:1 J conlrJla.,:.111 ,k cmp1 c,J d�· IJ, anctcnn 
indu,rnal e..�c1ah1ado em 11rnces,�memo de rnup.1, (tcnno dc,mtec.,:!o. al,c1am,:n111, engoma�cn1 c .:mhllagcm1 mduido h•me,1111.:nrn c '""""�Ju 
de �ii do cn1toval c cntn:;;a db roupa, hmpa� <:lllll control.., d.: r.i�tr,":lb1hJadc do c:n.,0,111 por RFIO lld..'llltli ,-ao I'"' Rad11, Fr�11.m.1a1. parJ 
a s«rctana de Saudc do 'l.1uni.:ipu, di: Fu�h10-C.�. () ed,tal pod,::nl �r hdo c ob11do 111n10 1 C'ommJn d.:" I 1,·11��10. ,11,!a,ta a R11,1 f d1111l"1n Pinlw1rn 
n.• l:'10. ba11rn Au1(1dro1110, (:uscb10.·Ct. no hnrarlll d.: Oh:00 ils 11:00 hons, ou atrnc, do sue w,,11 tcm C,!.gu, hr '\ Precotlra . 

••• ••• ••• 
•:st ado do C'car6 \tunlclpio de l�uatu - Sen i�o \ulonomo dl' \iua l' Hs:010 - \, lso de Liti11�io - \lodalidadc: Pr..-s:ao Pre,enclal 
n•. 1'1'·006 2017-!o. \,'\£. OhJcto: aqu"1,lo de matcnab h1draulico,. e,roramcnto .am1a110. conc,llc, e ourro, maltrtd"' de "111,111110, ,te,uno.to, :i 
manutcn�Jo e opcra�3o da;, Jrividadc, do Scrv,,;o Aulonomo de \11ua c h,:uto S.\ '\E. ltr<>: Menor Prc,o por l 11tc. 0 l'rcg,,c1ro Olic1al do S \'\r, 
comu111ca a1» mtcr,·,,ado, 11u" no d1a 11 de ma� de lOIJ, u, Ol<li oom na "-ila � lom1ss!o P .. 'fT!l:111\..,,,tc de L11:1t:1\1W do ��r>•,•• \ut,,.wmo d..: \i.:ua 
c b�,,to. ,1tuada a Rua Fnaenhearn \\ 1lton C.orrc1a I ,ma, n··. 7n. Prado. li,:uatu, < �ra. csrar:t n:ccbcn,k1 ,h cn\clnre, ,on1e11do .,, "f'rnprn,1Js ,le 
Prc�o, .. c a "Tlocumcnra�ao de llab1l11a�ilo" do, inrcrc,,ados. cm m,tru\lo ao proccsso ad111m1,trall\,> d,! h.:110,30 a,1ma numcradu. \la111r..-, 
infom1:1�oc, no cndcr�o ec,ma ou atra,c: do fon..- (lik)U6o.HOO. d,i.- oi-h 00111 a. 1 lh:JOm. ,\li�son ,\, o� C. Holanda - Pr..-l(oriro OOclal 
do <; \ '\[. rm 03,0."2017. 

• •••••••• 
E�t11do do CcKra - \1unldpio de 8anabuiu - i\,iso de Lltitl�lo - Pregio Prescnclal (SRP) •. 00.00212017. A l'rc�ocm1 de Banabu,u <.I:. 
torna pubhco para conhcc,mcnto Jo, inrcrc,;ado, quc. no pro"mo d,a It> Jc mar\O d.. !01" , 09hl\on1n. na �cJe d� C\lmi ,lo de Prcgli�, da 
Preti:,rura de Banabu1i1 CL. locali1ada na Rua Que,ro7 Pc\,o3. 4 l5. ( cntro. Ban:ibuui CL. cstJra reoli1:111dn licitd'ilo, na modalrtl,11tc Prc11t'io 
l're,cncial ,ob o ;.i�tcma de registro de pre�o,. cujo objct,l c a ,clc,;lo de mclhor pmp,>-1.1 para o rc111 rro d.: prtco, , 1<:indn tu1ura, e e,·entuais 
conlnltll�o..� Jc ....:n 1�0 Jc dJ\'ltlg.1�i<1 c puhh.:1Jadc Jo,. atih ofi,131, an .,.., .. ,11., ,k &Jlllldc i:tr.'tllaf� c'1:\<l I, nn Duno O:i, 1al do fawdo do Ccani 
c no Diario Otic1al Ja Uni3o para atcndcr as nccc-,)1dadc, J,· d1\c�as S.:cretarias do Muntcip,o de Banabuiu Cf ..:onfonn.: esp.:,1lica,.ocs conr,dn, 
no 1ermo de Rcfcrenc1a constante do An"'' I do rdiral. o qu�I cr.:onmi- t d•sronr\i�I no endcrcco a.:,ma. no �··nino de OshOomm ;J, 12h00min. 
Anl6nia Erlllndia Gonsahes da Iha. \. Prci;oeira. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEA RA - PREfEITURA MU�ICIPAL DE ACARAU -AVISO OE LICITA«;AO - PREGAO ELETRO'itCO 1'" 2402.0112017 
- A Prcgocira da Prcfcitura do '.\.1un1cip10 de Acarail-CE torna pubhco p,,ra conhcc1mcn10 do, mtcrcssado • quc no prox1mo d1a 17 de Mar�o de 
2017, is 10h30min, na Scde da Prefe1rura, locahzada a Rua General llumbcrto Moura. 0 675 - B. Centro. estar:I realiLando L1c11a,;do nn 
Modalidade Pregao Eletr6nico, critcrio de Julgamento \1enor Prct;o. tombado ob o 1':• 2402.01 '2017. com o segumtc ObJcto: Locat;io de 
velculos desctnados ao transporle eseolar dos aluaos da Rede Public• de Ensino do :\lunicipio de Acarau-CE. conforme espccilica,;l>es 
em anexo do Ed1tal, o qua! encontra-se na intcgra na Scde da Com1ssiio Pcrm:mente de Lieuai;ao. localizada a Rua General Humbeno Moura. N° 675 
- B. Centro. Acarau-CE. Telefone· (88) 3661 1092. no horino de Ol;h a, 12h e no Sne do Tribunal de Contas d� Munic1p1os· WW\\ tcm ce <>o,,br 
�. Acarau-CE, 06 de :'.\1ar�o de 1017. Tatia.nt Kfrc:ia da Puha - Prtgotira . 

••• ••• *** 



�ri,�;,, 11zHfft s1 1flft.'J'f r J1!t J ,dlJ�-!jii r ! i!J! Ii t1J:,1J ·Ip�!! I 
!::: ffdt. ,l!J t1 11 n!11u11;1 0 § ii =�1 •J=,t,�J i N 
w 
0 

! 1.! "'sf" !r I·'' I 0 �::Jfii ,j i :21;1 JI � � hJ§u ...... ,c'rj :.r,,o� . 1J! .ft1!.J; a: 
< ·fl f·,ir :E �ILu ... Jl i:; ..:£ • "' �..:.-st• IS 
w biip� � ;1 ! !!!l Is �1,�p: 5;: c ia�jj�tw t� �r5: 0 r2 t -e !,j!aJr• ri it!Upi ' �ff, ffja I < ·r!!- ., i4 �� u a: Is ·" I • •11;•1· w Q ii�:��· 11,1�1hJ;; u. 1;,1�r�11i < i 12]10 J 0 

� .! ·r I' � J.ij e� �r i z 5�""�:!� - 1,i;la:e� 8§ .. ::,� �!'i ::, 5=Pr1 .. I! • 0( a 'tp�·!tfi•l .., 
r9ijtai l w 

"' fs l j!IJ11 or 
�,, .. .... fg ,Jlp d ,::a.of(wt · · , , i·r· ·i1Ji;Jiil 

�J 
t;U-� I t:16:j�;j ,1 -;., tgh S.a.�-i .... & •zl � ... g�i:l·��: • u� suiJ .2 sTr'I f i 81 SutJ� . o�nl!j�tU !i li!l !.U o! �.,, ... !. =� � jn;a. - 
:!HL�rn sn�tul,iu 

, 
I ·� 

'i�ifi jl!f�J!j�i ·�iHi 1i o'l :. �Ji\ tlPJ�Hi f·hli a� ,8•lu §J!1i1!Jil 2ltg��I if�?� Jl�g !!r·I .. 2 I -'oti .. t !fi�U :I 1tt '=f .. Sl ,,... !'� i!2s2! 
111iu i-i•c1 ::.� 8�� :, !i, �fttli �m11m, !!'�� !j��r 
I Iv=>" uid1u�11 fta�i: •.-t:E<i ! ...... �. 'J .. 11 

ih�§i 
.. i;o 

� "::i <.r�,U , ts .. mitiii, 
"' ... �--i �<j•o3l:ea, o�a. • o .. -·r1 5�1!1f1J!H � E: ... SJ�tz:"- i:s .. Jl! o., t� 5�s! i!!l-! l .;;l u,pl! .. .; er:"'��·• ��c: ! '-,a ... s ,�! a.ci:�·�..,2 .n<3 ,., 11� tiu.._n �iajari,t;�{ �&!� ii < ... .2 c- 'Y�-� �f!i:?f. i �ii t�P1il'ijH C,,>_, I,, N '- 

il! . ! 
gc•:•=l 8�JHj: I ��·a 8- ! ' .... b�.1 H§,; ;u::: g,h&I t i -ca• i 'a o X.!!- 

... t:; �o:J ii e ;;,;;= �$.�J.gl = sidu 13dt.l! a. f�.g .. �pjj u 


